
Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva  
k zakázce na NEN 

ev.č.   N006/18/V00025898 

VN Olomouc – dodávka EKG přístrojů 
 

 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 
Sídlo:    Sušilovo nám.5, Olomouc, 779 00 

IČO:   60800691 

DIČ:   CZ60800691 

 

Zastoupena:  ředitelem Vojenské nemocnice Olomouc 

   plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou 

Bankovní spojení: KB, a.s. Olomouc 

Číslo účtu:  19- 1098060267/0100 

Kontaktní zaměstnanec: MUDr. Dušan Javořík  

   č. tel.: +420 973 407 277   

e-mailová adresa: javorikd@vnol.cz 

datová schránka: mdasj3u 

 

Adresa pro doručování korespondence: 

   Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo nám. 5, 779 00  Olomouc 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

a 

 

 

Medicton Group, s.r.o. 
Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C vložka 21742 

Sídlo:                Jiráskova 609, 572 01 Polička 

IČO:   274 85 391 

DIČ:                CZ27485391 

Zastoupená:                     Ing. Vratislav Fabián, PhD. 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  51-2653270277/0100 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Hrubý 

č. tel.: +420 226224833 

e-mailová adresa: hruby@medicton.com 

datová schránka: gpfkzdk 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou 

zakázku malého rozsahu  (v souladu se směrnicí ředitele Vojenské nemocnice Olomouc č. Sm/E -1/2010 ze dne 

1.7.2017 o veřejných zakázkách)  s názvem  „VN Olomouc – dodávka EKG přístrojů“ zadanou v elektronickém 

tržišti veřejné správy NEN, ID zakázky viz. výše, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 



 2 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu řádně a včas 

předmět koupě, uvedený v článku II. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu 

koupě. 

1.2.  Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem  

        a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

Článek II.  

Specifikace předmětu koupě 

 

2.1.  Předmětem koupě je dodávka 3 ks EKG přístrojů včetně příslušenství pro interní a chirurgické oddělení  dle    

        naceněného soupisu  položek dodaného zboží včetně technické specifikace, která je nedílnou součástí této    

        smlouvy. 

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu řádně a včas formou jediné dodávky nejpozději do 21.12.2018. 

V případě, že prodávající poruší svou povinnost dodat zboží kupujícímu řádně a včas formou jediné 

dodávky v uvedeném termínu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 300 Kč s DPH denně se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto 

není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

 

2.3  Součástí předmětu koupě je dále: 

 

 dodávka a uvedení  předmětu koupě do provozu  

 bezplatné zaškolení obsluhy v počtu cca 15 osob, protokol o zaškolení, (vzorový protokol 

předá VN Olomouc),   doložit potvrzení výrobce  o  oprávnění školit 

 návod k obsluze v českém jazyce (1x) v tištěné i datové (1x) podobě 

 dodání atestů a certifikátů nezbytných pro provoz přístrojů po jednom vyhotovení – označení 

přístroje „CE“ (na přístroji a v manuálu) 

 prohlášení o shodě s uvedením třídy zdravotnického přístroje (tištěná podoba a elektronicky) 

 splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou                        

o zdravotnických prostředcích (především zákon 268/2014 Sb.) 

 

        Podmínkou zadavatele je registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb.,  

        § 26 a § 28 v platném znění) – v případě zdravotnického prostředku. 

 
 

 

Článek III. 

Cena zboží 

 

3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, balného, pojištění, instalace a zaškolení obsluhy, jakož 

i dalších případně vynaložených nákladů a je cenou konečnou.  

3.2. Kupní cena předmětu celé dodávky zboží Kč 

 

 

Cena celkem bez DPH                                                                                 144.900,- Kč 

  

21 % DPH 30.429,- Kč 
Celková cena s DPH činí 175.329,- Kč 

 
 

 

 
 

 
 

 



 3 

Článek IV. 

Platební podmínky 

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  

Po realizaci obchodního případu, tj. po řádné a včasné instalaci zboží a řádném a včasném zaškolení 

obsluhy vystaví prodávající na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 30 dní od data doručení. 

Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení faktury a 

číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, DPH, DIČ 

kupujícího i prodávajícího, datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden  

       v záhlaví této smlouvy.  

4.3. Prodávající je povinen převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Toto vlastnické právo nesmí být 

omezeno právy jiných osob.  

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. VI této smlouvy.  

4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek V. 

Převzetí zboží 

 

5.1. Místem předání zboží je Vojenská nemocnice Olomouc, interní a chirurgické oddělení. Za kupujícího je  

        oprávněn převzít zboží  vedoucí odd. zdravotnické techniky  nebo jím pověřená osoba – technik nebo    

        zástupce  oddělení. 

5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance  kupujícího (zaškolovací protokol – dodá VN 

Olomouc) při dodávce zboží, nejpozději však do 7 dní po jeho dodání. Po ukončení instalace zboží a 

zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací protokol pro každou stranu v jednom vyhotovení. 

        Vzor protokolu o zaškolení předá oddělení ZT.  

5.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání 

zboží v českém jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci a doklady, včetně 

dodacího listu a záruční listiny apod.). 

5.4. Při porušení povinností z bodu 5.2. a 5.3. je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 300 Kč s DPH denně až do úplného splnění povinnosti prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem řádného   

       dodání, instalace zboží, zaškolení prodávajícím podle podmínek této smlouvy, po splnění všech těchto   

        povinností, toto  bude zachyceno v předávacím protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  

        V protokolu bude uvedeno rovněž výrobní číslo zboží včetně  příslušenství.   

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných podmínek 

jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady,  záruční doba a servisní podmínky 

 

7.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců ode dne podepsání  předávacího protokolu 

dle podmínek uvedených v odst. 6.1.  článku VI. Záruka 24 měsíců se vztahuje na přístroj, nikoliv na 

příslušenství. Na příslušenství poskytuje dodavatel záruku po dobu 6 měsíců. Do příslušenství patří 

zejména 

- 10 ti žilový pacientský EKG kabel 

- Akumulátor 

- Končetinové a hrudní elektrody 

7.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve 

vnitřních vlastnostech zboží a která je důsledkem neodborné manipulace kupujícího nebo mechanického 

poškození způsobeného kupujícím.  



 4 

Prodávající se zavazuje v záruční době provádět servis na zboží bezplatně. V případě, že bude zjištěné 

násilné poškození nebo závada způsobená nedbalostí nebo neodbornou manipulací ze strany kupujícího, 

bude účtován v plné výši dle aktuálně platného ceníku dodavatele. 

7.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u prodávajícího bez    

       zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující je povinen nahlásit závadu na zařízení prodávajícímu 

písemně na e-mail: dispecink@medicton.com a na tel. +420 731529260. Servis zajišťuje firma Medicton 

Group s.r.o. 

7.5. Prodávající se zavazuje vyřídit opravu do 7 kalendářních dnů od nahlášení. Pokud nebude tato podmínka 

splněna, bude zapůjčen zdarma náhradní přístroj do řádného ukončení reklamace.     

7.6.  V případě, že prodávající poruší svou povinnost vyřešit opravu do 7 kalendářních dnů od doručení 

reklamace kupujícího v záruční době, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím za každý případ 

takovéhoto porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč s DPH denně až do úplného splnění 

povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto 

není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 

 
 

Článek VIII. 

Software 

 

8.1.  Součástí předmětu smlouvy je dodávka IT technologie  a softwarových produktů, kupujícímu se vyhrazuje 

časově neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na výrobku, se 

kterým byly dodány v nezměněné formě a pro v popisu uvedené účely. 

8.2. Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmí být postoupeny třetím osobám.  

        Kupující nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé   

        části programu. 

8.3. Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně včetně upgrade    

       software po dobu plánované životnosti – 8 let. Rozšíření výkonu kupujícímu dodaného předmětu smlouvy    

       se uskuteční proti vyúčtování. 

8.4. Pokud kupující s předchozím souhlasem prodávajícího sám nebo na jeho zakázku třetí osoba  

       provádí servisní práce na předmětu smlouvy, je třeba, aby kvůli užívacím právům na servisní  

       software, byla předem uzavřena licenční smlouva proti úhradě. 

 

Článek IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

9.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. Pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažuje 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 4 stránkách, každý s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží jeden a prodávající jeden stejnopis. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

9.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním registru smluv dle platné legislativy a podpisem     

         smlouvy akceptuje tento požadavek zadavatele. Dodavatel poskytne zadavateli strojově čitelnou vyplněnou   

         smlouvu k zveřejnění – musí obsahovat min. celkovou kupní částku.  

9.10. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění    

         pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů  

         ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její  

         platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

9.11. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované    

          informace a obchodní tajemství. 

9.12. Nedílnými součástmi smlouvy jsou:  

 - naceněný soupis položek dodaného zboží včetně technické specifikace  

 

 



 5 

 

 

V Praze dne 16.11.2018                                            V Olomouci, dne .……………….  

 

 

 

 

........................................................                  ........................................................ 

            (za prodávajícího)                     (za kupujícího) 

       Ing. Vratislav Fabián, PhD.            plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda 

     jednatel                                                         ředitel VN Olomouc    



Technická  specifikace 

VN Olomouc – dodávka EKG přístroje 

Stránka 1 z 2 

 

 
Vyplňte Název a typové označení přístroje, dále Ano – Ne ve žlutých polích. Kde je uvedené rozmezí parametrů 
nebo max. min., doplňte hodnoty pro Váš přístroj ve třetím sloupci event. relevantní poznámky  
k požadovanému. 
  

 EKG 12-ti kanálové 3 ks včetně příslušenství ANO / NE Poznámka 

    

 
Název přístroje a typové označení  

1 12-ti kanálové přímo píšící EKG s integrovaným displejem min . 7" Ano  

2 

3,6, 12 kanálový tisk na min.  200 mm vysoký termopapír (integrovaná 

tiskárna) Ano 

A4 formát 

tisku 

(295x210mm) 

3 plná alfanumerická klávesnice Ano  

4 

výpočet parametrů 

Ano 

Analýza + 

volitelně 

interpreter 

Glasgow 

5 
interní paměť na min. 100 EKG 

Ano 
Volitelně až 

1000 

6 
jednoduché ovládání 

Ano 
Funkční 

klávesy 

7 

spolehlivé filtrovací metody, včetně auto adaptivního filtru 

Ano 

Adaptivní 

síťový AC 

filtr + svalové 

filtry 

8 

napájení se sítě i z akumulátoru 

Ano 

Kapacita 

akumulátoru 

na 5 hodin 

provozu nebo 

500 EKG 

9 

rozpoznání a ochrana proti defibrilátoru 

Ano 

V souladu s 

AAMI/IEC 

standardy 

10 
možnost exportu dat do PC, USB rozhraní, připojení do NIS 

plná konektivita: min.  USB, LAN 

podpora:  min. DICOM, XML 
Ano Volitelně 

Příslušenství 

11 
Napájecí síťový kabel a zdroj (integrovaný nebo externí) 

Ano 
Externí AC 

zdroj 

12 

Propojovací kabel pro elektrody 

Ano 

Pacientský 

kabel dle 

standardu 

IEC 

13 Kompletní sada elektrod (končetinové, hrudní) Ano  

14 Termopapír pro první vyšetření Ano 180 listů 

 
         

  



Technická  specifikace 

VN Olomouc – dodávka EKG přístroje 

Stránka 2 z 2 

 

 

Ostatní podmínky:  

         

        Termín dodání:                   nejpozději do 21.12.2018 

        Záruka:                         min. 24 měsíců pro přístroj 

                                                    Ostatní záruky  přísl. doplňte do návrhu smlouvy  

 

       Doprava, instalace, zprovoznění, zaškolení v ceně.    

- ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb. 

(zákon o zdravotnických prostředcích), v platném znění, s uvedením klasifikační třídy a to v českém 

jazyce 

- registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb., § 26 a § 28 v platném 

znění) – v případě zdravotnického prostředku 

- návod k přístroji v CZ  1x v tištěné a el. verzi 

- BTK a veškeré kontroly po dobu záruky zdarma 

- označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu) 

- dodat ceník pozáručních servisních zásahů včetně ceny výjezdu technika  

 

 

NACENĚNÝ SOUPIS POLOŽEK DODÁVKY 

 
  

cena bez DPH 

v Kč 

 

sazba 

DPH 21% 

 

cena vč. DPH 

v Kč 

 

EKG přístroj Cardioline 

ECG200+ 1 ks  včetně 

příslušenství  

48.300,- 10.143,- 58.443,- 

                                         

Celková nabídková cena        za 

3 ks přístrojů:  
144.900,- 30.429,- 175.329,- 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.2018                                                      ……………………………………………… 

                  datum                                                                                        Ing. Vratislav Fabián, PhD.  

                                                                                                         jednatel 

 

 

                                       

 

 


